
129
Besluit van 18 maart 2019, houdende 
vaststelling van het tijdstip van 
inwerkingtreding van artikelen van de Wet van 
23 januari 2019 tot wijziging van diverse wetten 
op het terrein van de volksgezondheid in 
verband met de versterking van het 
handhavingsinstrumentarium van de Inspectie 
gezondheidszorg en jeugd en enkele andere 
wijzigingen (Stb. 2019, 52) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en 
Sport van 14 maart 2019, kenmerk 1499633-188300-WJZ; 

Gelet op artikel XXXII van de Wet van 23 januari 2019 tot wijziging van 
diverse wetten op het terrein van de volksgezondheid in verband met de 
versterking van het handhavingsinstrumentarium van de Inspectie 
gezondheidszorg en jeugd en enkele andere wijzigingen (Stb. 2019, 52); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De Wet van 23 januari 2019 tot wijziging van diverse wetten op het 
terrein van de volksgezondheid in verband met de versterking van het 
handhavingsinstrumentarium van de Inspectie gezondheidszorg en jeugd 
en enkele andere wijzigingen (Stb. 2019, 52) treedt in werking met ingang 
van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit 
wordt geplaatst, met uitzondering van de artikelen II, onderdelen A en B, 
IV, XIV, tweede lid, XXIV en XXVII, eerste lid. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2019

 

Staatsblad 2019 129 1



Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 18 maart 2019 
Willem-Alexander 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
H.M. de Jonge 

Uitgegeven de eerste april 2019 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
F.B.J. Grapperhaus 

stb-2019-129
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2019 Staatsblad 2019 129 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Met het onderhavige besluit wordt de inwerkingtreding van artikelen 
van de Wet van 23 januari 2019 tot wijziging van diverse wetten op het 
terrein van de volksgezondheid in verband met de versterking van het 
handhavingsinstrumentarium van de Inspectie gezondheidszorg en jeugd 
en enkele andere wijzigingen (Stb. 2019, 52) geregeld. 

De artikelen treden in werking op de dag na publicatie van dit besluit. 
Gelet op de aard van de inhoud van de artikelen bestaat er geen bezwaar 
tegen afwijking van de vaste verandermomenten. 

Een aantal artikelen is uitgezonderd. Deze treden niet in werking 
vanwege onjuistheden in de (samenloop)bepaling of omdat de inhoud 
ervan reeds op andere wijze is geregeld. Deze artikelen zullen, zodra zich 
daartoe de gelegenheid voordoet, vervallen worden verklaard. 

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 
H.M. de Jonge

Staatsblad 2019 129 3


	Besluit van 18 maart 2019, houdende vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van artikelen van de Wet van 23 januari 2019 tot wijziging van diverse wetten op het terrein van de volksgezondheid in verband met de versterking van het handhavingsinstrumentarium van de Inspectie gezondheidszorg en jeugd en enkele andere wijzigingen (Stb. 2019, 52)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

